Página 79   12 de Julho de 2022 Nº 28.284
<BEGIN:1364874:79>

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS 075/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
DO NORTE - MT
DETENTORA DO REGISTRO: ALFA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA
OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de um rolo
compactador tandem para atender as necessidades da secretaria municipal
de obras, serviços públicos e transportes de Nova Canaã do Norte/MT

REAIS)
VIGÊNCIA: 08 de julho de 2023.
Data da Assinatura: 08 de julho de 2022
Rubens Roberto Rosa
Prefeito Municipal
<END:1364874:79>

<BEGIN:1364883:79>

EXTRATO DO CONTRATO 085/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO
NORTE - MT
CONTRATADO: MACROPEÇAS MULTIMARCAS COMÉRCIO DE

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de
Nova Canaã do Norte/MT
VALOR CONTRATO: R$ 515.000,00(quinhentos e quinze mil reais)
VIGÊNCIA: 31/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 07 julho de 2022.
Rubens Roberto Rosa
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 086/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
- MT
CONTRATADO: ALFA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
OBJETO: aquisição de 01(um) rolo compactador para ser utilizado na
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Transporte de Nova
Canaã do Norte/MT
VALOR CONTRATO: R$ 644.483,80(seiscentos e quarenta e quatro mil
quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA: 31/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 07 julho de 2022.
Rubens Roberto Rosa
Prefeito Municipal
<END:1364883:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1364914:79>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 035/2022. REGISTRO
DE PREÇOS

GAPRE, torna público para conhecimento de quantos possam interessar
que fará realizar no dia 27/07/2022 as 09h00min(horário de Cuiabá/MT),
em sua sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, Centro, Fone: (66)
98154-3919, CEP 78445-000, na cidade de Nova Maringá-MT, Licitação
na Modalidade de Pregão Presencial - Registro de Preços, Tipo Menor
Preço por Item com Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MOBILIÁRIO
PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
NOVA MARINGÁ - MT, com recebimento e abertura das documentações

035/2022.

à comissão permanente de licitação no endereço supracitado e site

novamaringa.mt.gov.br .
Nova Maringá - MT, 11 de Julho de 2022

EMILY R. BUCHS DA CRUZ Pregoeira/Port.136/2022
<END:1364914:79>

<BEGIN:1364917:79>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 034/2022. REGISTRO
DE PREÇOS

GAPRE, torna público para conhecimento de quantos possam interessar
que fará realizar no dia 25/07/2022 as 08h00min(horário de Cuiabá/MT),
em sua sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, Centro, Fone: (66)
98154-3919, CEP 78445-000, na cidade de Nova Maringá-MT, Licitação
na Modalidade de Pregão Presencial - Registro de Preços, Tipo Menor
Preço por Item com Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E EPI´S

PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
NOVA MARINGÁ-MT, com recebimento e abertura das documentações

034/2022.

a comissão permanente de licitação no endereço supracitado e site

novamaringa.mt.gov.br .
Nova Maringá - MT, 11 de julho de 2022.

EMILY R. BUCHS DA CRUZ Pregoeira/Port.136/2022
<END:1364917:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1364837:79>

Aviso Abertura de Licitação
TOMADA DE PREÇO 003/2022

que se encontra aberto o Processo Licitatório na Modalidade Tomada de
Preço nº 003/2022, que tem como objeto a contratação de empresa para
para continuidade à execução do contrato 23/2018, o qual foi rescindido,
cujo objeto consiste na construção da creche/CEMEI, localizada no bairro
Jardim Primavera. Julgamento designado para o dia 28 de julho de 2022 às
08h00. O Edital e seus anexos podem ser obtidos junto aos departamentos
de licitação e engenharia da prefeitura municipal de Nova Ubiratã. O edital

podem ser obtidas pelo telefone (66) 3579 - 1191 das 07h00min às
13h00min. Nova Ubiratã MT. 11 de julho de 2022. Francine Oliveira.
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2022 SRP

Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual prestação
de serviço de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino - Os
interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário
de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br.
Nova Ubiratã-MT, 11 de julho de 2022. FRANCINE OLIVEIRA - Secretária
Municipal de Administração.

Aviso Abertura de Licitação
TOMADA DE PREÇO 004/2022

se encontra aberto o Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preço
nº 004/2022, que tem como objeto a contratação de empresa especializada
para execução de microrevestimento asfáltico com fornecimento de material
e mão de obra em avenidas. Julgamento designado para o dia 29 de julho
de 2022 às 08h00. O Edital e seus anexos podem ser obtidos junto aos
departamentos de licitação e engenharia da prefeitura municipal de Nova

Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (66) 3579 - 1191 das
07h00min às 13h00min. Nova Ubiratã MT. 11 de julho de 2022. Francine
Oliveira. Secretária de Administração.

<END:1364837:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1364842:79>

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2.022

interessados que após todos os procedimentos necessários e de acordo

adjudica o Processo de Dispensa de Licitação nº 066/2.022 objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE COMERCIALIZAÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE MERENDA
ESCOLAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA

SUPER CENTER COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF n° 05.594.828/0001-39, com o valor global R$
676.843,00 (seiscentos e setenta e seis mil e oitocentos e quarenta e três
reais). Outras informações poderão ser obtidas na Sala de Licitações, sito
Av. Expedição Roncador Xingu, 249, Centro, Nova Xavantina-MT - CEP
- 78.690-000.

Nova Xavantina - MT, 11 de julho de 2.022.

Prefeito Municipal.

Página 80   12 de Julho de 2022 Nº 28.284

 da licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 022/2.022, o qual teve por Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM DECORAÇÃO DE AMBIENTE VISANDO
ATENDER AS DEMANDAS DE ALIMENTAÇÃO E DECORAÇÃO PARA

habilitada e vencedora: MORAIS BUFFET LTDA ME, inscrita no CNPJ nº

Nova Xavantina - MT, 11 de julho de 2.022.

PROCESSO Nº 046/2.022 - INEXIGIBILIDADE Nº 011/2.022

Permanente de Licitação, leva ao conhecimento dos interessados que

do edital de Credenciamento nº 001/2.022 destinado ao PESSOAS

DOS PROFISSIONAIS E, SUAS ESPECIALIDADES, ENFERMEIRO,
BIOMÉDICO, FARMACÊUTICO, FISIOTERAPEUTA, TÉCNICOS DE
ENFERMAGEM, TÉCNICO DE LABORATÓRIO, TÉCNICO DE RAIO-X,
TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO, TÉCNICO DE SAÚDE INTEGRATIVA

(CAPSI),  COM VISTAS À COMPLEMENTAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE SAÚDE, bem como, o julgamento efetuado pela Comissão

seja: CMO - CENTRO MATOGROSSENSE DE OFTALMOLOGIA, inscrita
no CNPJ nº 42.480.390/0001-94, com o valor global de R$ 314.916,00
(trezentos e quatorze mil, novecentos e dezesseis reais). IMEDIATA
SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.987.969/0001-69, com
o valor global de R$ 1.958.400,00 (um milhão, novecentos e cinquenta e oito

no CNPJ nº 32.607.218/0001-03, com o valor global de R$ 560.000,00
(quinhentos e sessenta mil reais). SERVMEDIC SERVIÇOS MEDICOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.415.691/0001-18, com o valor global de R$
2.258.400,00 (dois milhões, duzentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos
reais). PRO SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.162.986/0001-05, com o
valor global de R$ 2.391.000,00 (dois milhões, trezentos e noventa e um mil
reais), demais informações poderá ser conferidas na Secretaria de Saúde
Nova Xavantina/MT.

Nova Xavantina - MT, 11 de julho de 2.022.

Presidente da CPL

<END:1364842:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1364701:80>

EXTRATO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 015/2021
Espécie: Termo Aditivo; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo

Contratado: Avante Construções EIRELI - ME;
Base Legal: Lei Federal 8.666/93; Objeto: Termo aditivo para reequilibro

CAIXA; Modalidade: Tomada de Preços 001/2021; Valor Global: R$
52.761,38 (cinquenta e dois mil, setecentos e sessenta e um reais e trinta
e oito centavos); Data assinatura: 28/06/2022; Vigência: 10/02/2023;
Signatários:
do Norte e o Sr. Claudemir Ferreira de Oliveira, representante da empresa;
Fiscais de Contrato:
<END:1364701:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1364760:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 024/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de

239 de 07 de fevereiro de 2022, faz saber que estará realizando Licitação
na Modalidade de Pregão Eletrônico - SRP nº 024/2022, regido pela Lei
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
040/2008, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações,
para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE AR CONDICIONADO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES

DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”.
25/07/2022 - Horário: 13:30 horas
das propostas eletrônicas: das 08:00h do dia 12/07/2022 às 10:00h do

ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte
endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.
org.br. Informações pelo telefone: (66) 3575-5100 ou na Sala de Licitações

suporte da BLL (41) 3042-9909.
Peixoto de Azevedo/MT, 11 de julho de 2022.

Thiago Pereira da Silva

<END:1364760:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1364832:80>

AVISO DE LICITAÇÕES - PREGÃO PRESENCIAL
SRP. PROCESSO Nº 071/2022 - PR 034/2022

para conhecimento dos interessados, que fará Licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2022,
tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO
E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS,
VISANDO ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
PLANALTO DA SERRA/MT
constantes no Anexo-I Termo de Referencia parte integrante do edital, com
realização prevista para o dia 25/07/2022 ás 08h00min (horário de Mato
Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref.
Mun. de Planalto da Serra/MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br
Comissão de Pregão, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT,
Tel: 66 3328-6101. CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA
<END:1364832:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1364879:80>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 - MENOR PREÇO GLOBAL

Processo nº 17/2022

Direito Público, inscrita no CNPJ:03.503.638/0001-33 com sede na Av.
Cel. Belmiro Nogueira, 300 centro CEP:78.610-000 Ponte Branca-MT,
representada neste ato pelo Prefeito Municipal Senhor Clenei Parreira da

portaria n° 02/2022 de 05 de Janeiro de 2022, torna Público o Resultado

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA GERAL E CONSTRUÇÃO
DE QUADRA POLIESPORTIVA NA E. E. DOMINGOS SAVIO LOCALIZADO
NO MUNICÍPIO DE PONTE BRANCA CONFORME CONVÊNIO 1649/2021
DA SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC”, sagrando-se
vencedora a empresa A S CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº.
22.618.893/0001-76, no valor global de R$ 1.435.773,01 (Um Milhão,
Quatrocentos e Trinta e Cinco Mil, Setecentos e Setenta e Três Reais e
Um Centavo).

Ponte Branca - MT, 04 de julho de 2022.

GLIMARA NOGUEIRA GONÇALVES
Presidente da Comissão de Licitação

<END:1364879:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1364786:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

AVISO FRACASSADO PREGÃO PRESENCIAL N.052/2022 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.120/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS PARA ATENDER A
DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE, ESPORTE E
LAZER E DE EDUCAÇÃO E CULTURA. A Pregoeira, regido pelo Decreto
n.º 030/2022 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de
suas atribuições legais, torna público aos interessados que o PREGÃO
PRESENCIAL N.º 052/2022, cujo certame se deu às 08h do dia 11/07/2021.
Declara fracassada o certame, sendo deserto em 03 (três) publicações.

Pontes e Lacerda/MT, 11 de julho de 2022.

<END:1364786:80>